
信越トレイル苗場山延伸記念イベント 

新型コロナウイルス感染症に関する同意書 

 

この度は、「信越トレイル苗場山延伸記念イベント」へお申込みいただき、誠にありがと

うございます。  

本イベントは、長野県が策定した基準に則り、感染症対策を行った上で開催しております。

そのため、イベントへ参加される皆様（以下、参加者）におかれましては、下記事項に同意

の上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．本イベント開催時点において、緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が発令されてい

る地域や、県や自治体より県境を跨いだ移動自粛が求められている地域からのご参加はお

控えください。 

 

２．イベント開催前の 14日間において、各参加者が以下の事項を確認した上で本イベント

への参加をお願いします。 

・37.5度を超える発熱がない 

・咳、のどの痛みなど風邪に似た症状がない 

・だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がない 

・頭痛や嘔吐の症状がない 

・味覚や嗅覚の異常がない 

・新型コロナウィルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がない 

・同居家族や身近な知人、職場の同僚に新型コロナウィルスの感染が疑われる人がいない 

・政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航歴がない。 

かつ、それらの当該地域への渡航歴がある人との濃厚接触がない。 

 

３．当日は各参加者が以下の感染拡大防止対策に協力した上で、本イベントへの参加をお願

いします。 

・会場／集合場所までの往復の移動については、可能な限り人の往来が激しい場所・経

路・交通手段を避ける 

・イベント受付時に検温、健康チェックシートへの記入、手指の消毒を行う（入場時の検

温等によっては入場を断ることがあります） 

・マスクを着用する 

・大声を出さない（マスク着用で隣席の人との日常会話は可） 

・イベント中はこまめに手指消毒や手洗いを行う 

・各人が 2.0m以上のソーシャルディスタンスを保ちながら行動する 

・（シンポジウムにおいて）会場内の換気に協力するため簡単に体温調節ができる衣服 

等を持参する 



・（シンポジウムにおいて）会場内での飲食は行わない 

・（トレッキングツアーにおいて）休憩・食事中もソーシャルディスタンスを保ちつつ、 

対面を避け、大きな声で会話しないなどの配慮をする 

 

４．万が一、本イベントの参加者等で新型コロナウイルスの感染が発生した場合には、参加

者の氏名、連絡先等を所定の機関（保健所等）に提出することとします。 

 

５．その他、ご留意事項へのご確認をお願いします。 

・厚生労働省が提供している接触確認アプリ（COCOA）等のダウンロードを奨励いたします 

・コロナウィルス感染拡大状況によっては、オンライン配信などイベントの開催方法を変更 

します。その場合は申請時にご登録いただいたメールアドレスへご連絡申し上げます 


